Nigh  this  time  Bernard  de  S.  Walery  gave  to  the  abbey  of  Oseney 

a  pool  near  the  Thames  with  a  water  course  running  to  the  miU  be- 

lonj^ng  to  those  canons  ™  :  as  also  the  moiety  of  seventeen  acres  and  a 
half  of  his  demesne  land  in  the  isle  of  Oseney ''.  To  the  hospital  of 

St.  Giles's  in  the  suburbs  of  London  he  gave  several  rents  and  pri- 
vileges in  the  hundred  of  Istlesword^  He  confirmed  and  enlarged 

the  gift  of  his  father  Reginald  to  the  nuns  of  Arabresburie,  viz.  Ermun- 

destre  and  its  appertenances  in  com.  GIoc.p  He  founded  an  abbey 
which  he  called  Locus  Deiy  Godestow,  between  Normandy  and  Pi- 

cardy  in  France  '^.  And  after  the  death  of  his  younger  son  Thomas^ 
he  granted  this  charter  to  the  nuns  of  Godestow  near  Oxford. 

Bemardus  de  S.  fFalerico  omnibus  S.  Ecclesiie  Jidelibus  tarn  fu^ 
ttiris  quam  prcesentibus  et  omnibus  hominibus  suis  Francis  et  Anglis 

salutem.  Notum  sit  vobis  quod  ego  Bemardus  de  S.  fFalerico  dedi  et 

concessi  consensu  Jueredum  meorum  Reginalds  et  Bemardi  in  perpe^ 
tuam  elemosinam  ecclesice  Dei  et  S.  Marice  et  S.  Johannis  Baptistai 
de  Godestow  et  sanctimonialibus  ibidem  Deo  servientibus  pro  salute 

regis  Henrict  et  regince  A.  et  jiliorum  suorum^  pro  salute  quoque  mea 

et  uxoris  mece  Avoridis  et  liberorum  meorum  et  pro  remedip  peccato^ 
rum  meorum  et  pro  animabus  patris  et  matris.  mece  uxorisque  meae 
Matildis  et  omnium  Jidelium  defunctorum^  insuldm  in  qua  prcedicta 
ecclesia  fundata  est  quce  vocatur  Godestow  cum  omnibus  pertinentiis 
suis  et  Lichesiam  totam  et  molendinum  de  Wulgaricote^  et  Boieham^ 

et  Heringesham^  et  Labeie  et  unam  piscariam  de  JVerehama^  et  man* 

sionem  Osmundiy  et  insulam  intra  duos  pontes  et  Pechesiatny  et  quin^ 
que  solidos  adfalcandum  idem  pratum  adfestum  S.  Johannis  Baptistce^ 
et  XII.   denarios  in  Wulgaricotey   et   ii\   in  EardintunCj  et  iv\  in 

1  Mon.  Ang.  torn.  I.  p.  525.  b.        "™  lb.  torn.  2.  p.  140.  b,       *  lb.  p.  141.  b.      ̂   lb.  p. 
38 1 .  a.      P  Ibid.  p.  868.  b.        q  Neustria  Pia. 
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Stratton^  in  the  twenty-first  of  Henry  the  Second^  was  constituted 

one  of  the  king's  justices  in  his  court  of  judicature '.  Simon  earl 
of  Northampton  brought  his  action  in  the  king's  court  against  Da-